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Spørgsmål
”Hvis Dongs generalforsamling allerede er skubbet, hvad er der så til forhindring 
for at den skubbes igen, f.eks. 14 dage?”

Svar
Som oplyst i Finansministeriet brev af 21. januar 2014 til Finansudvalget finder 
det væsentligt at søge at fastholde den fastlagte tidsplan, herunder at den planlagte 
ekstraordinære generalforsamling og dermed dato for selve transaktionen fasthol-
des. 

Det skyldes for det første hensyn til at investorerne, herunder fire af de eksiste-
rende mindretalsaktionærer, der har besluttet at tegne nye aktier i DONG Energy 
i varierende omfang har baseret deres investering på tilsagn bl.a. pengeinstitutter i 
forhold til, at de har den fornødne likviditet til rådighed den dag, aktietegningen 
rent faktisk kan gennemføres. Finansministeriet har ikke kendskab til de konkrete 
aftaler, investorerne har indgået, men en yderligere forsinkelse af tidsplanen kan 
gøre det nødvendigt at sådanne aftaler skal justeres.

Mere generelt vurderer Finansministeriet, at den manglende afklaring i forhold til 
kapitaludvidelsens gennemførelse er uhensigtsmæssig for DONG Energy. Den 
skaber således usikkerhed i forhold til selskabets samarbejdspartnere, ratingbu-
reauer og blandt selskabets medarbejdere, hvilket over tid vil have negative konse-
kvenser for selskabet, om end det ikke er muligt at kvantificere dette.

Finansministeriet skal i tillæg hertil oplyse, at DONG Energy den 5. februar 2014 
skal offentliggøre selskabets årsrapport for 2013 og i tilknytning hertil have en dia-
log med de analytikere og ratingbureauer, der følger DONG Energy som følge af 
selskabets udstedelse af noterede obligationer. Hvis der ikke er en høj grad af sik-
kerhed for, at den påtænkte kapitaludvidelse gennemføres, vurderes der at være en 
risiko for, at de vil anlægge et mere negativt syn på DONG Energy, hvilket kan 
have negative konsekvenser for såvel selskabet som ejerne af de af selskabet ud-
stedte obligationer. 
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